

כמו שכתוב **וַיָּגֵר מִוֶּאֱב מִפְּנֵי הָעָם מְאֹד כִּי רַב הוּא, רַב הוּא וְדָאִי** כי הבין שהם גדולים וחשובים והקב"ה שהוא רב ושליט הולך עמם להושיעם.

את הציפור היו עושים בזמנים ידועים מכסף מעורב עם זהב

וּבְזֵינֵי חֲרָשִׁין (ס"א דְקַסְרִיא"ל) **דְּקַסְדִּיא"ל** (נ"א דְכַשְׂדִּיא"ל)

קְדַמָּא, אֲשַׁכְּחֵן ובספר בו כתובים מיני הכשפים של קסדיאל

הקדמון שהוא הממונה העליון על שאר מעשה החרשים והיה יודע לעלות עד מדריגה

עליונה והיה מבין מה שלא היו מבינים שאר עוסקי הידעוני בעלי הציפור מצאנו שכתוב

בספרו, **דְּצַפְרָא דָא הוּוּ עֲבָדִין לִיה בְּזַמְנִין יְדִיעֵן, מְפַסְפָּה**

מְעָרַב בְּדֶהְבָּא שאת הציפור הזו היו עושים בזמנים ידועים דוקא ולא בכל זמן

היו יכולים לעשות אותו והיה מכסף מעורב עם זהב **רִישָׁא דְדֶהְבָּא**. ראשו היה

של זהב **פּוּמָא דְכַסְפָּה**. פיו של כסף **גְּדַפּוּי מְנַחֶשֶׁת קָלָל מְעָרַב**

בְּכַסְפָּא כנפיו מנחושת קלל המעורב עם כסף. **גּוּפָא דְדֶהְבָּא** גופו של זהב,

נְקוּדִין דְּנוּצִי בְּכַסְפָּה נוצותיו מנוקדות בכסף. **רְגְלִין דְדֶהְבָּא** רגליו

של זהב. **וְשׁוּיִין בְּפּוּמָא לִישָׁן דֶּהְהוּא צְפוּר יְדוּעָה** ושמם בפיה

את הלשון של אותו הציפור הנקרא ידוע ובה היתה מדברת ומגלה להם העניינים הצריכים

להם.

בלק נקרא בן ציפור שידע לעשות מה שאדם אחר לא ידע

וְשׁוֹיֵן לְהֵוֹא עֶפְרָא בְּחִלּוֹן חָד. וּפְתַחֲיוּן פּוֹיֵן לְקַבֵּל

שְׁמַשָּׂא והיו שמים את הציפור בחלון אחד שפתחיו מכוונים לכיוון השמש.

וּבְלִילֵיא פְתַחֲיוּן פּוֹיֵן לְסִיחָרָא ובלילה היו פתוחים החלונות לכון הירח.

מְקַטְרִין קְטַרְתִּין, וְעַבְדִּין חַרְשִׁין, וְאוּמָאן לְשִׁמְשָׂא.

וּבְלִילֵיא אוּמָאן לְסִיחָרָא והיו מקטירים קטורת ועושים איזה כשפים

ומשביעים ביום לשמש ובלילה לירח, **וְדָא עַבְדִּין שְׁבַעָה יוֹמִין**

וכך היו עושים כל יום במשך שבעה ימים. **מְפָאן וּלְהִלָּאָה, הֵהוּא לְיִשְׁנָא**

מְכַשְׁשָׂא בְּפוּמָא דְהֵהוּא עֶפְרָא ומאז והלאה היתה הציפור יכולה

לכשכש בלשון אך עדין לא לדבר, **נְקַדִּין לְהֵהוּא לְיִשְׁנָא בְּמַחְטָא**

דְּדַהְבָּא, וְהִיא מְמַלְלָא רַבְרַבִּין מְנַרְמָה היו מנקדים לה את הלשון

המחט של זהב והיתה מדברת על יד זה דברים גדולים, **וּכְלָא הָוָה יְדַע בְּלָק**

בְּעֶפְרָא דָּא ואת כל זה היה יודע בלק בן ציפור לעשות בציפור זו (וְדָאִי). **עַל**

דָּא בֶן עֶפְרָא ועל כן הוא נקרא בן ציפור, **וּבְגִין פְּדֵי חָמָא, מַה דְּבַר**

נֶשׂ אַחֲרָא לָא יְכִיל לְמַנְדַּע, וְלָא יְכִיל לְמַחְמִי ולכן ראה מה

שאדם אחר לא יכול לדעת ולא יכול לראות.

צריך להאמין לכל דברי הקב"ה באמונה גדולה

כְּתִיב (תהלים טח) **אָמַר יְהוָה מִבְּשָׁן אָשִׁיב אָשִׁיב מִמְּצוֹלוֹת**

יָם [טו]. **אֵיִת לָן לְשׁוּוֹאָה לְבָא לְמַהִימְנוֹתָא**

דְּקִדְשָׁא בְּרִידָּהּ הוּא, יש לנו לשים ליבנו לאמונה בקב"ה **דְּכָל מְלוֹי**

מְלוֹי קְשׁוּט, וּמַהִימְנוֹתָא סְגִיָּא שכל דבריו הם אמת ואמונה גדולה.

דְּכִיוּן דְּמַלְתָּה אָמַר, **כִּלְא אַתְעָבִיר** שכיון שהוא אומר איזה דבר הכל

נעשה, וכמו שאמר ששייב את כולם בתחיית המתים לארץ ישראל גם אותם שאכלם האריה

או שנשרפו והוא דבר שנראה פלא כיצד יתכן כזה דבר ואעפ"כ אנו צריכים להאמין שכל

דבריו אמת וצדק, **וְדָא בַר נָשׁ דְּחִיק לְבָא**, **וְאָמַר לְכַמָּה שְׁנִין**,

וּלְכַמָּה זְמַנִּין יִשְׁתַּלִּים דָּא, **דְּאִיהוּ כִּדְּ** וזה שלפעמים אדם ליבו

דוחקו ואומר לכמה שנים וכמה זמנים יעשה כבר כל ההבטחות שהובטחנו על הגאולה ועל

הטוב הצפון לנו. **כְּפּוּם רַבְרַבְנּוּ דִּילִיָּה**, **דְּכָל עֲלָמִין מְלוֹיָא**

יְקַרְיָה, **הֵכִי הוּא מְלוֹי** צריך האדם לדעת כי כפי גדולתו יתברך שכל

העולמות מלאים כבודו כך הוא גם דבריו שהם גדולים וקיימים **בַּר נָשׁ זְעִיר וְכָל**

מְלוֹי אִינוּן לְפּוּם שְׁעָתָא הֵכִי הוּא לְפּוּם שְׁעָתָא האדם הוא

אור הרשב"י

בים, כיון ששמעו ילדות כך קפצו כולן ונפלו מאות ילדים וילדות שנשבו לקלון (לונות), הרגישו בעצמן למה הן מתבקשים, אמרו אם אנו טובעין בים אנו באין לחיי העולם הבא, דרש להן הגדול שבהן אמר ה' מבשן אשיב אשיב ממצולות ים, "מבשן אשיב" מבין שיני אריה אשיב, "ממצולות ים" אלו שטובעין

ביום, כיון ששמעו ילדות כך קפצו כולן ונפלו מאות ילדים וילדות שנשבו לקלון (לונות), הרגישו בעצמן למה הן מתבקשים, אמרו אם אנו טובעין בים אנו באין לחיי העולם הבא, דרש להן הגדול שבהן אמר ה' מבשן אשיב אשיב ממצולות ים, "מבשן אשיב" מבין שיני אריה אשיב, "ממצולות ים" אלו שטובעין

הלימוד היומי

לע"נ בניאס מאיר בן נינט ז"ל

קטן וכל דבריו הם לפי שעה וכמו שהוא עצמו נמצא כאן בעולם רק לפי שעה. **אֲבֵל בְּתִיבֹתָא, וּבְעוֹבְדֵי טָבִין, וּבְדַמְעֵין סְגִיאיִן** אבל אם האדם זוכה ועושה תשובה ומתפלל בכל ליבו ומקיים מצוות ומעשים טובים ומוריד דמעות בתפילתו, **אִיהוּ קְדִישָׁא רַב וְעֲלָאָה עַל כָּל עֲלָמָא** אז הקב"ה שהוא קדוש גדול ועליון על כל העולם, **אַזְהִיר נְהוּרִיהּ, וְקָמִיט קְדֻשְׁתִּיהּ, לְגַבִּיּה דְּבַר נֶשׁ, לְמַעַבְד רְעוּתִיהּ** מאיר עליו את אורו ומקטין ומקמט את קדושתו לשכון עם האדם ולעשות רצונו.

הקב"ה עתיד לעורר לעתיד לבא את כל אלו שנהרגו ע"י חיות השדה **אָמַר יְהוָה, לְזִמְנָא דְאַתִּי, זְמִין קְדֻשָׁא בְּרִיךְ הוּא לְאַתְעָרָא וּלְאַתְבָּא מִבְּשָׁן, כָּל אֵינּוֹן דְּקִטְלוּ לִזְן חַיּוֹת בְּרָא וְאֶכְלוּ לִזְן** לעתיד לבא עתיד הקב"ה להתעורר ולהשיב מבשן את כל אלו שנהרגו על ידי חיות השדה ונאכלו. **בְּגִין דְּאִית בְּעֲלָמָא** (ס"א אוןף הָכָא מֶלֶךְ הַבְּשָׁן) **אַתָּר מוֹתְבָא, דְּכָל חַיּוֹן רַבְרָבָן** לפי שיש בעולם מקום שהוא מושב של כל החיות הגדולות, **וְטוּרֵין רְמָאִין וְסְגִיאיִן, וְטַמִּירֵין אֵלִין בְּאֵלִין** ויש שם הרים גבוהים ורבים והחיות נסתרות באותם הרים. **וְעָרוֹד מְדַבְּרָא תְּקִיפָא תַּמָּן** וערוד המדבר החזק נמצא שם, **אִיהוּ עוּג (בִּין) עָרוּדֵי דְּמְדַבְּרָא הָוָה, וְשְׂכִיחַ תַּמָּן תּוּקְפָא דִּילֵיהּ,** והוא עוג שהיה שוכן בין ערודי המדבר ומשם היה כוחו, וגם שרו של עוג למעלה היה שם וכשהרג משה רבנו לעוג מלך הבשן למטה היה מכתת ומשבר שרו העליון